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Protokoll nr 8/2024 
 

2024-09-26 

§ 10 
Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden 
gällande ensamkommande barn och unga  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2024/421 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nuvarande riktlinjer för handläggning av ärenden gällande 
ensamkommande barn och ungdomar är tolv år gamla och behöver 
aktualiseras så att de överensstämmer med aktuellt 
regelverk. Förslaget till nya riktlinjer innehåller tydligare 
hänvisningar till föreskrifter, allmänna råd och handböcker för att 
vägleda till fördjupad information. En ny socialtjänstlag kommer att 
träda i kraft i juli 2025. Förvaltningen bedömer inte att den nya 
lagen kommer påverka handläggningsprocessen gällande 
målgruppen ensamkommande barn och unga. Däremot kommer 
lagparagrafer att ändras och kapitel få nya beteckningar, vilket 
medför justeringar i förslaget under 2025. Förvaltningen bedömer 
att riktlinjerna och handläggningsprocessen är tydlig och lätt att 
följa men att en del synpunkter finns och bör tas i beaktande. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S), Maria Ljuslin 
(V), Johan Nilsson m.fl. (M), Runar Finnman (SD) och Inger 
Swahn (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag. 
 
"1 Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen. 
 
2 Att riktlinjer för handläggning av ärenden gällande 
ensamkommande barn och unga kompletteras med vad som anförs 
nedan. 
 
3 Att därutöver anföra följande. 
 
Vi välkomnar de reviderade riktlinjerna som bättre svarar upp mot 
nuvarande lagar och rekommendationer i syfte att säkerställa en 
rättssäker och rättvis handläggning över hela staden. Samtidigt 
saknar vi tydlighet kring vikten av att snabbt möjliggöra för den 
unge att lära sig det svenska språket, en ovärderlig nyckel för att 
integreras i samhället. 
 
Det finns idag en stor grupp elever som har mycket låga kunskaper i 
svenska språket och som får svårt att hänga med i skolarbetet. När 
ensamkommande barn och unga kommer till staden bör det 
skyndsamt göras en bedömning gällande individens språkkunskaper 
och därefter sättas in den språkträning som behövs för att personen 
ska ha en ärlig chans att klara av skolan. Modersmålet är en fortsatt 
viktig resurs i arbetet med elevers språk- och kunskapsutveckling 
där utvecklingen ska ske i samverkan med övriga ämnen." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/421-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Riktlinjer 
ensamkommande 

 HÄ 2024/421-1 Remissbrev - Reviderade riktlinjer för 
handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 
och unga 

 HÄ 2024/421-1.1 Remissunderlag 1 - Reviderade riktlinjer 
för handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 
och unga 

 HÄ 2024/421-1.2 Remissunderlag 2 - Riktlinjer för 
handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 
och unga 
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Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Johan Georg,Nilsson 2024-10-01
Sara Margareta,Grolander 2024-09-30


		2024-10-01T08:03:18+0200




